广 东 省 建 筑 安 全 协 会

关于全力做好台风“苏拉”防御工作的通知

各考核机构：

根据气象部门预警预报，今年第 9 号台风“苏拉”可能于 9

月 1 日白天在我省东部沿海登陆，目前我省已启动防风Ⅱ级应急

响应。为全力做好防台防汛工作，现就防御台风强降雨工作有关

要求通知如下：

一、切实提高政治站位，坚持人民至上、生命至上

要求各考核机构在思想上高度重视，认真学习贯彻习近平总

书记关于防汛救灾工作重要指示精神，坚定自觉把人民群众生命

财产安全放在第一位，坚决杜绝麻痹思想、松劲心态、侥幸心理；

严格遵照应急管理部门有关工作要求，以“时时放心不下”的责

任感落实停工停课等各项应急保障措施，并做好广大学员的安抚

工作，确保通知到位，全力以赴做好台风防御各项工作。

二、狠抓防御措施落实，以高标准严要求做好准备工作

要求各考核机构落实落细各项防御措施，认真开展培训考核

场地安全检查，细致做好隐患排查；强化易积水的道路等区域安

全管控，对户外设施实施修补紧固，并提前做好低洼地区人员安

全转移工作；主动与电力部门协调，做好大面积停电时的应对措

施，确保最快时间恢复各类设施的正常运行，以高标准严要求做

好最充分的防御准备。

三、强化值班值守，统筹做好应急保障工作

各考核机构要时刻紧盯台风“苏拉”动态，强化预警预报与

应急响应联动，加强与相关部门的协调配合和信息共享，强化

24 小时值班值守和领导带班制度，确保通信联络畅通，及时传

达落实各项防御工作指令，出现突发事件须第一时间请示报告并

做好应急保障工作。

广东省建筑安全协会

2023 年 8 月 31 日

	关于全力做好台风“苏拉”防御工作的通知